
ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20 марта 2008 г. № 89  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17 МАЯ 2001 ГОДА № 118  

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАКС ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВЗЫСКАНИЯ  

ЗА УЩЕРБ, ПРИЧИНЕННЫЙ ОБЪЕКТАМ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО  

МИРА, ЗАНЕСЕННЫМ В КРАСНУЮ КНИГУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,  

НЕЗАКОННЫМ ДОБЫВАНИЕМ, УНИЧТОЖЕНИЕМ, А ТАКЖЕ  

НАРУШЕНИЕМ ИХ МЕСТ ОБИТАНИЯ"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О животном мире", в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Нижегородской области постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Нижегородской области от 17 мая 2001 года № 118 "Об 
утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный объектам животного 
и растительного мира, занесенным в Красную книгу Нижегородской области, незаконным 
добыванием, уничтожением, а также нарушением их мест обитания" (далее - постановление) 
изменение, изложив пункт 3 постановления в следующей редакции:  

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, 
заместителя Председателя Правительства Нижегородской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и охране окружающей среды А.В. Крючкова.".  

2. Внести в таксы для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный юридическими и 
физическими лицами незаконным добыванием или уничтожением животных, занесенных в 
Красную книгу Нижегородской области, утвержденные постановлением, изменение, изложив пункт 
64 в следующей редакции:  

 
" 

 ┌────┬─────────────────────────┬────────────────────────────────┐  

 │ 64.│ Дрофа                   │           20                   │  

 └────┴─────────────────────────┴────────────────────────────────┘".  

 

Губернатор области  

В.П.ШАНЦЕВ  


